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Materjały odżywcze, zawarte w środ¬
kach pokarmowych oraz paszy, często zo¬
stają wyzyskane niecałkowicie. Chodzi tu o
takie materjały odżywcze, które dopiero w
organizmie muszą być przeprowadzone w
formę przyswajalną, jak np. skrobia w cu¬
kier, albo też o materjały, otoczone nie¬
strawną błoną. Przemiana ta, względnie
rozpuszczanie błony, następuje często nie
pod działaniem fermentów, wytwarzanych
przez sam organizm, lecz dzięki drobno¬
ustrojom, znajdującym się w organizmie
zwierzęcym, a szczególniej w przewodzie
pokarmowym, Tak np. wiadomo, że celulo-
za-enzym, rozpuszczający celulozę, nie
jest wytwarzany przez organizm zwierząt
przeżuwających, lecz przez znajdujące się
w nim bakterje, powodujące fermentację

celulozy. Te tak ważne dla odżywiania
drobnoustroje znajdują się albo w samym
organizmie, albo też na paszy, albo poży¬
wieniu, w ziemi, w urodzajnej humusowej
glebie, względnie w glebie hodowlanej, le¬
śnej, mszystej, w mule stawów, jezior, rzek
i t. d.

Przedmiotem wynalazku jest sposób,
polegający na tern, że na pożywienie albo
paszę działa się hodowlami wspomnianych
drobnoustrojów, aby udostępnić organizmo¬
wi przyswajanie materjałów pożywnych
częściowo niepochłanialnych, częściowo zaś
niedostępnych. Materjały pożywne, zawar¬
te w paszy względnie w pożywieniu, któ¬
re obecnie zostają wydalone z organizmu
zupełnie albo przeważnie niewyzyskane, w
myśl wynalazku poddane działaniu drób-



noustrojów jeszezg przed wprowadzeniem
do organizmu, zostają przekształcone w
formę przyswajalną albo też rozpuszczo¬
ne, Dzięlci temu zwiększa sif znacznie po-
żywność paszy względnie ppkarmu, poaie^
waż można w ten sposób uzyskać straw^
ność tych materjałów w tak wysokim stop¬
niu, żeby w odchodach nie było wcale ąie-
zużytych części pożywnych. Duży efekt jb-
konomiczny stanowi już to, że niewielka
stosunkowo ilość pokarmu względnie p£§zy
obrobionej według wynalazku, daje taki
sam skutek odżywczy, jak znacznie więk¬
sza ilość paszy nieobrobionej. Zgodnie z
wynalazkiem zaszczepia się na pożywkach
drobnoustroje z przewodu pokarmowego, z
ekskrementów albo z paszy względnie po¬
żywienia lub z ziemi albo mułu i hoduje się
je, przeszczepiając kilkakrotnie na odpo¬
wiedniej pożywce. Tak więc, np. drobno¬
ustroje, rozpuszczające celulozę, zaszcze¬
pione z ekskrementów, hoduje się w płyn¬
nej pożywce, powtarzając kilkakrotnie
przeszczepianie, przyczem pożywka ta obok
składników mineralnych zawiera tylko
celulozę, np. w postaci bibuły. W tych roz¬
tworach pożywkowych, skutkiem braku in¬
nych źródeł węgla, giną wszelkie inne mi¬
kroby, niedziąłające na celulozę, i w ten
sposób otrzymuję się tylko hodowlę mikro¬
bów, rozpuszczających celulpzę. Otrzyma¬
ną w ten sposób hodowlę, po wyosobnieniu
przez wybór najszybciej pracującego ga¬
tunku, miesza się np. z paszą. Mikroby,
przy dostarczeniu im najlepszych warunków
egzystencji, jak wysokie ternperątury
35^-37°C i t. d., szybko rozpuszczają celu¬

lozę i uwalniają w ten sposób materjały
pożywne, zamknięte w ściankach komórek.

W podobny sposób otrzymuje się np.
mi|kroby, przekształcające skrobię, przez
stopniowe hodowanie na roztworach po¬
żywkowych, zawierających oprócz składni¬
ków mineralnych tylko skrobię.

Tak samo i ciała białkowe można uczy¬
nić łatwo przyswajarnemi, pod działaniem
mikrobów, otrzymanych np. przez kilka¬
krotne przeszczepianie i hodowanie na roz¬
tworach pożywkowych, które oprócz bez-
azotowych składników nieorganicznych za¬
wierają jedytjię białko w jakiejkolwiek po¬
staci, jako źródło azotu i węgla.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób zwiększania wydajności pa¬
szy, względnie środków pokarmowych, zna¬
mienny tern, że na środki pokarmowe albo
paszę działa się drobnoustrojami, zaszcze-
pLonemi z przewodu pokarmowego, z
ekskrementów, środków pokarmowych lub
paszy, z ziemi lub mułu i przez wybór do-
stpsowanemi do przekształcania lub rozpu¬
szczania materjałów pożywnych, zawartych
w paszy, względnie w pokarmie.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że stosuje się drobnoustroje, które
są wyosobniane i hodowane zależnie od ce¬
lu, do którego mają służyć.

Hugo R e ik.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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Druk Ł. Bogusławskiego, Warszawa.
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